www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 1

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

Poder Executivo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 1.171, DE 14 DE MAIO DE 2021

“DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA OS
EXERCÍCIOS DE 2022 À 2025. “

*Republicação para conformidade do artigo 165 da
Constituição Federal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA aprova e e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído o Plano Plurianual para o
quadriênio 2022-2025, em cumprimento ao disposto no
art. 165, I da Constituição Federal e artigo 121 da Lei Or-
gânica do Município, estabelecendo, para o período, os
programas com seus respectivos objetivos, indicadores,
custos e metas da Administração Pública Municipal e dos
demais Poderes para as despesas de capital e outras delas
decorrentes e para as relativas aos programas de duração
continuada, na forma dos Anexos a esta Lei.

Art. 2º - Os programas a que se refere o artigo anterior são
as unidades básicas de planejamento, articulação e
gerenciamento das ações governamentais e se constituem
no elo básico de integração entre os objetivos do Plano
Plurianual, as prioridades e metas fixadas na Lei de
Diretrizes Orçamentárias e a programação estabelecida na
Lei Orçamentária Anual, correspondentes aos exercícios
abrangidos pelo período do Plano.

Art. 3º - O Poder Executivo submeterá para autorização
legislativa as alterações nas diretrizes, objetivos e metas,
constantes dos Anexos a esta Lei, bem como, a inclusão de
novos programas, projetos e atividades.

§1° Para o exercício do ano de 2022 a execução orçamen-
tária terá como base às estimativas de receita e despesas
constantes das diretrizes orçamentárias do anexo I e II,
integrante desta lei, utilizada como referência para elabo-
ração deste texto legal, e demais anexos, ficando o Poder
Executivo autorizado a atualizar as previsões e estimativas
constantes da Lei nº 1.157, de 23 de dezembro de 2020,
qual fixou as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de
2021.

§2° O Poder Executivo realizará a atualização dos
programas constantes desta Lei ou de suas alterações,
quando da elaboração de sua proposta de diretrizes orça-
mentárias, orientando o estabelecimento de prioridades e
metas para o exercício subseqüente.

Art.4º - O Poder Executivo promoverá as medidas necessá-
rias à efetiva execução, no período do Plano Plurianual, que
poderá ser revisado ou modificado ao longo de sua
vigência, mediante lei específica em decorrência de
alterações de prioridades ou do contexto social, econômico
e financeiro.

Art. 5º - Os valores consignados a cada ação no Plano
Plurianual são referenciais e não se constituem em limites à
programação da despesa expressa na lei orçamentária e
seus créditos adicionais.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Mesquita, 27 de maio de 2022.

JORGE MIRANDA
Prefeito

JORGE MIRANDA
Prefeito

RICARDO LUCENA

Vice-Prefeito

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................ 1 a 110
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA .................................. 110 a 111
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ............................................... 112
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ................................................. 112

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 2

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 3

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 4

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 5

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 6

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 7

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 8

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 9

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 10

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 11

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 12

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 13

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 14

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 15

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 16

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 17

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 18

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 19

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 20

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 21

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 22

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 23

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 24

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 25

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 26

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 27

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 28

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 29

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 30

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 31

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 32

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 33

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 34

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 35

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 36

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 37

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 38

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 39

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 40

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 41

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 42

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 43

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 44

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 45

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 46

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 47

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 48

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 49

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 50

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 51

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 52

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 53

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 54

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 55

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 56

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 57

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 58

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 59

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 60

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 61

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 62

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 63

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 64

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 65

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 66

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 67

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 68

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 69

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 70

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 71

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 72

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 73

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 74

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 75

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 76

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 77

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 78

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 79

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 80

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 81

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 82

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 83

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 84

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 85

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 86

Mesquita, Sexta-Feira, 27 de maio de 2022 | Nº 01495.
. .